2022年５月10日

各      位

会 社 名 株式会社両毛システムズ

代 表 者 代表取締役社長   北澤 直来

（コード番号 9691 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 上山 和則

（TEL 0277-40-2073）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021年10月４日に、スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計画を提出し、その内容につ

いて開示しております。

2022年３月31日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社は、移行基準日（2021年６月30日）時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通

株式比率」のみ充たしておりませんでした。計画書に基づき改善を実施し、2022年３月31日時点におけるス

タンダード市場の上場維持基準への適合状況は以下のとおりとなっており、当社試算において「流通株式比

率」を含めた全ての基準を充たしております。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の状況①

（2022年３月31日）時点
897 9,562 15.5 27.2

当社の状況②

（移行基準日時点）
979 8,732 17.9 24.8

上場維持基準

（スタンダード市場）

400人

以上

2,000単位

以上

10億円

以上

25％

以上

当初の計画に

記載した計画期間
－ － － 2022年３月31日

※当社の状況②は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出

を行ったものです。

※上場維持基準の適合状況の確認は、2023年３月31日時点において行われることから、今後の取引状況に

よっては当社の見込みと異なる可能性があります。

2. スタンダード市場上場維持基準の適合に向けた取組み

計画書に基づき、以下の取組みを行ってまいりました。（括弧は寄与度）

 【流通株式比率】について

  ・政策保有を目的として相互保有している株主に対し、持ち合い解消に関する協議を進めてまいりました

（寄与度2.1％）。

当社は、引き続き上場維持基準の維持に努めてまいります。

以 上